
       

       
        Στην Ελεούσα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 07 του μήνα Νοέμβρη του 
έτους  2013,  ημέρα  της  εβδομάδας  Πέμπτη  και  ώρα  13.30  μ.μ.,  συνήλθε  σε  τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας,  ύστερα  από την αριθ. 21296/01-
11-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 
Ν. 3852/10, για να συζητήσει και αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η ύπαρξη νόμιμης απαρτίας, 
αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη και συγκεκριμένα:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Ρογκότης Δημήτριος:Πρόεδρος
2.   Στουγιάννος Νικόλαος
3.   Παπαδημητρίου Γεώργιος
4.   Βλέτσας Αθανάσιος
5.   Δήμος Δημήτριος
6.   Μάντζιος Σπυρίδων
7.   Πάϊκας Σπυρίδων

        Επίσης παρευρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Φρειδερίκη Κέγκου για την 
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.
        Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3o θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

  Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006 ορίζονται τα εξής: 
1.   Έως  το  τέλος  Μαΐου,  εκείνος  που  ενεργεί  την  ταμιακή  υπηρεσία  του  Δήμου 
υποβάλλει,  δια του Δημάρχου,  στη Δημαρχιακή Επιτροπή λογαριασμό της διαχείρισης 
του  οικονομικού  έτους  που  έληξε.  Τα  στοιχεία  που  περιλαμβάνει  ο  λογαριασμός  της 
διαχείρισης ορίζονται με το π.δ. της παρ. 2 του άρθρου 175. Ο λογαριασμός υποβάλλεται 
ενιαίος, ανεξάρτητα από τις μεταβολές που έχουν γίνει, ως προς τα πρόσωπα εκείνων που 
ενεργούν την ταμιακή υπηρεσία. 
2.  Μέσα σε δύο μήνες αφότου παρέλαβε τα ανωτέρω στοιχεία, η δημαρχιακή επιτροπή τα 
προελέγχει  και  το  αργότερο  πέντε  ημέρες  μετά  τη  λήξη  του  διμήνου,  υποβάλλει  τον 
απολογισμό και προκειμένου για Δήμους που εφαρμόζουν το κλαδικό λογιστικό σχέδιο 
Δήμων  και  Κοινοτήτων  και  τον  ισολογισμό  και  τα  αποτελέσματα  χρήσεως,  μαζί  με 
έκθεσή της στο δημοτικό συμβούλιο.
3.   Ο ισολογισμός και τα αποτελέσματα χρήσεως, πριν την υποβολή τους στο δημοτικό 
συμβούλιο, ελέγχονται από έναν Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή.

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ

  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   239/2013

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από  το  Πρακτικό  Αρ.  27/07-11-2013 
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ζίτσας.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
«Ανάθεση  υπηρεσίας  σε  Ορκωτό  Ελεγκτή 
Λογιστή για τον έλεγχο του ισολογισμού και 
των  αποτελεσμάτων  χρήσεως  του  Δήμου 
Ζίτσας οικον. έτους 2013».

1



     Οι δήμοι που εφαρμόζουν το κλαδικό λογιστικό σχέδιο υποχρεούνται, για τον έλεγχο 
των οικονομικών καταστάσεων κάθε έτους, να ορίζουν τον Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή και 
τον αναπληρωτή του μέχρι το τέλος Οκτωβρίου του έτους αυτού.         
     Και ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.
     Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση,  αφού έλαβε υπόψη την 
παραπάνω εισήγηση, τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006,  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     ΟΜΟΦΩΝΑ

     Ορίζει  ως  Ορκωτό Ελεγκτή  Λογιστή για  τον  «Έλεγχο του ισολογισμού και  των 
αποτελεσμάτων χρήσεως του Δήμου  Ζίτσας, οικονομικού έτους 2013» τον κ. Κασιούμη 
Ιωάννη  με  (Α.Μ.  Σ.Ο.Ε.Λ.  10851)  της  εταιρείας  «PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ  Α.Ε.» 
(Μανωλιάσσης 57 – 45221 ΙΩΑΝΝΙΝΑ) με αναπληρωτή του τον κ. Ντέτσικα Στέργιο με 
(Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 41961) της ίδιας ελεγκτικής εταιρείας, έναντι αμοιβής 6.000,00 € πλέον 
ΦΠΑ. 

              
                              Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  239/2013

    Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως:
          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ
                        ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ              
      

         ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                     Φρειδ. Κέγκου        Ακολ.Υπογραφές

2


	       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
	      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ
	          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

